et literis nostris tradicionem dicti loci alegherii

nobis in omni casu facere recusauit. scientes eciam

c quod a principio tractatus pacis predicte nostre

finalis intencionis extitit et eciam uoluntatis quod

exequeretur et fieret prout in dicto nostro pronuncia

mento literali de facto resti.tucionis alegherii tantum
dictoldomini duci et comuni ianue fiende plenius

continetur. sed id optauerimus fieri cum maiori

honore domini regis predicti quo esse et fieri

potuisset colorate in dicta sententia inserendo de

tradicione bonifacii facienda de quo nulla questio

mouebatur. et hoc eius regalis intencio non aduer

tat imo penas et iuramenta contempsit et contem

pnat in sui honoris et anime detrimentum. scientes

etiam quod pax ipsa nullo fuisset per nos tempore

promulgata si non fuisset excogitata finalis intencio

restitucionis loci alegherii supradicti habito super

d hoc consensu et deliberacione solempni parcium

predictarum qui locus pro honore regio in manibus

nostris poni debebat. et deinde ipsum dicto domino

duci et comuni ianue restituere debebamus sedentes

in hiis scriptis christi nomine inuocato uigore potestatis

vbailie et arbitrii nostri et omni modo iure et forma

quibus inelius possumus dicimus sententiamus pro

nunciamus arbitramur arbitramentamur laudamus

ordinamus et declaramus et Seri attendi et obser

uari precipimus prout et sicut inferius continetuiz et

primo dicimus sententiamus et declaramus notum

facimus et testamur dictam nostram pronunciacio

nem et sententiam literalem secretam de qua superius

lit mentio valere et tenere et ualuisse et tenuisse

et per nos latam hzisse et esse prout iacet ad lite
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ram et obseruandam et adimplendam fuisse inhiben- a nec debet uel debuit in aliquam obligacionem ca

tes dicto domino regi eiusque comunitatibus uassallis

et subditis quibuscumque cuiuscumque condiciouis

uel dignitatis existant ne contra ipsas literas et pro

nunciamenta seu ipsorum aliquod aliquid opponant

uel opponi faciant dc iure uel de facto non obstante

aliqua solempnitate-forte obmissa ex causa ut fruc

tum sentire non ualeant si pro regali honore aliqua

facta sunt uel obmissa que solempniter exequi de

buissent et per consequens ne dictis domino duci

et comuni ianue per quos non stetit nec adhuc stat

quin omnia per nos pronunciata in dicta sententia

pacis seruentur preiudicium ualeat generarL item

dicimus sententiamus et pronunciamus etc. quod

dictus dominus rex sub pena sacramenti per eum

et eius procuratorio nomine prestiti ac etiam sub pena

centum millium florenorum non obstante reuocacione

dicte pene quam fecimus pro suo honore super facto

tradicionis dicti loci alegherii ut supradictum est

det et tradet ac restituat dicto domino duci et co

muni ianue possessionem et tenutam corporalem et

quasi loci et terre alegherii predicti in insula sar

dinie situati cum finibus poderio hominibus perti

nenciis et fortaliciis suis uniuersis et ad dictam pos

sessionem et tenutam dicto domino duci et comuni.

ianue dandam tratlendam et restituendam infra

menses quatuor a die notiilicacionis huiusmodi no

zstre sententie et pronunciacionis ei fiende oretenus

uel per literas numerandos sub dictis penis ipsum

dominum regem ex certa sciencia condempnamus

item dicimus et declaramus quod dicti dominus dux w

get comune ianue semper uoluerunt et parati fue

runt ante terminum et in termino dicte sententie

pacis per nos late in manibus et forcia nostra po

nere dictum locum bonifhcii iuxta formam et teno

rem pronunciacionis nostre predicte facte in dicta

. prima sententia pacis et quod per nos tantum ste

tit quin ipsum locum bonifacii omni mero et mixto

iimperio fortaliciis hominibus et pertinenciis suis uni

uersis in manibus et forcia nostra habuerimus et

ideo absoluimus et plenarie liberamus dictum do

.rminum ducem et comune ianue ab omni tradi

.cione consignatioue et datione dicti loci bonifacii

nobis fienda seu que fieri debuisset secundum for

mam dictenostre sententie uel aliter et ab omni

i pena et penis quam uel quas tali occaxione aliqua

.liter incurrere potuisset cum reuera hoc fieri non

deberet ut superius est expressum mandantes et

pexpressius inhibentes dicto domino regi et eins sub

ditis quibuscumque ne ad apprehenssionem dicti

loci ui armorum uel aliter procedant uel procedi

faciant ueLaliqnid noui fieri permittant aliqualiter

.in futurum nec ad peticionem alicuius pene proce

dant occaxionealiquorum hactenus pronunciatorum

per nos sub penis predictis tociens committendis

quociens fuerit contrafactum publice uel occulte

item de nouo ad cautelam dicimus sententiamus et

gdeclaramus quod dictus locus bonifacii cum omni

bus fortiliciis poderio et pertinenciis snis uniuersis

pleno iure spectat et pertinet dicto- comuni ianue

hu

dere domino regi predicte uel nobis arbitrio supra

dicto sed quod de dicto loco in dicta nostra sen

tentia fuit insertum factum fuit racionibus antedic

tis. item dicimus sententiamus et declaramus dictum

dominum regem propter inobseruanciam pronun

ciatorum per nos in restitucionc siue tradicione

dictiiloci alegherii incidisse in penas contentas in

compromisso predicta et predicta omnia et singula

dicimus sentenciamus pronunciamus fieri attendi et

obseruari deberi sub penis in compromisso contentis

et omni iure modo et forma quibus melius possu

mus. reseruantes nobis omnem bailiam usque ad

terminum antedictum in dicta nostra reseruacione

contentuuL lata data lecta et pronunciata fuit supra

b scripta sententia arbitralis in ast in palacio illorum

de troya habitacionis suprascripti illustris domini

marchionis presentihus testibus domino uberto ga

taluxio ambaxatore domini imperatoris grecorum.

dominis francischo de summo. albertino de guasco

nibus legumdoctoribus uicariis prefati domini mar

chionis nec non dominis bonifacio de cochonato

comite. maxio de sarrazenis militibus et alberto ex

marchionibus incisse ad hec uocatis specialiter et

rogatis de quibus omnibus et singulis suprascriptis

dictus dominus marchia precepit per me notarium

infrascriptum iieri publicum instrumentum.

lat ego iacobinus de capella de luburno publicus

imperiali auctoritate notarius ae prefati domini

marchionis scriba predictis omnibus interfui uoca- t

tus scripsi meque subscripsi et in premissorum

testimonium apposui solitum signum meum.

q ccxxxlv p

contenrlentibus inter se protectoribus Mahonae l/e

lacerisp et conductoribus- Mahonae lvovae insulae chiiy
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ln cterni dei nomine amen. cum iamdiu est

.multe fuerunt lites et controuersie inter - comune

ianue ex una parte et participes seu procuratores

mahone ueteris syi ex altera parte. et etiam apal

tatores seu mahonam nouam seu participes eiusdem

ex altera. et de dictis litibus et controuersiis seu

aliquibus articulis earum aliqua etiam fuerit prolata

arbitralis sententia de qua constat quodam publico

instrumento scripto manu ralfaelis de goascho de

monelia notarii ncccLx. dic ultima augusti mediante

compromisso uigore cuius lata fuit dicta sententia
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de quo constat quodam publico instrumento scripto a actioni conditioni sine causa uel cum causa iusta

manu rafiiaelis de goascho de monelia notarii pre

dicti McccmL die xxvnn iulli. et-in quo quidem

instrumento euidenter apposite sunt questiones et

controuersie que inter dictas partes dictis nominibus

uertebantur de quibus etiam litibus exinde facta fue

runt plura compromissa unum scriptum manu dicti

raffaelis notarii dicto iucccLx. die xxn octubris. et

aliud scriptum manu dicti raffaelis dicto McccLx.

die m decembris. et etiam aliud manu dicti railiae

lis McccLxL die nona septembris. subsequenter aliud

manu dicti rafiiaelis dicto millesimo. die xm octubris.

et plures processus exinde facti coram arbitris ex

illis assumptis. finaliter excelsus et magnificus do

minus dominus symon bucanigra dei gracia ianuen

sium dux et populi deffensor et imperialis uicarius

ac etiam admiratus generalis in presentia consilio

et consensu sui consilii xu sapientum antianorum

et ipsum consilium in quo interfuit legiptimus et

sufiiciens numerus ipsorum consiliariorum in pre

sentia consensu auctoritate et decreto ipsius domini

ducis. et quorum quidem antianorum qui interfixe

runt nomina sunt hec. uidelicet benedictus de dal

finis de pasano prior. dominus bartholomeus de

iacopo iurisperitus. antonius conte de cornilia. ni

colaus lauoraben. thealdus de coruaria lanerius.

antonius grilliotus iohannes de zimignano notarius

antonius de benedicto de burgo sancti stephani et

thomas barrabinns de ripparolio nomine et uice co

munis ianue et pro bono et utilitate ipsius comunis

et quieto et pacifice statu tocius ciuitatis et ciuium

ianuensium et pro conseruacione salute et deffen

sione insulle syi que ad presens multis dignoscitur

subiacere periculis et insidiis inimicorum et multis

eciam pluribus subiaceret si per ipsos dominum

ducem et consilium per infrascripta eiusdem insule

salute et deffensioni non prouideretun et infrascripti

proptectores maone ueteris syi suis propriis nomi

nibus et nomine et uice omnium participum ipsius

mahone ueteris et rafiiael de furneto filius et heres

uniuersalis quondam pasqualis de fumeto. et petrus

de oliuerio filius et heres uniuersalis quondam io

hannis de oliuerio olim apaltatorum eorum propriis

nominibus et nomine et uice aliorum apaltatorum

seu participum maone noue syi et eorum quicum

que ab ipsa mahona ueteri causam habuerunt. quo

rum quidem proptectorum mahone ueteris nomina

sunt hec. uidelicet badasal adurnus priora lanfran

cus drizacorne. nicolaus de caneto notarius. nicolaus

pliuerii de tiuegna. nicolaus de sancto theodoro. qui

licus bomdinarius bamcherius tomas longus et io

hannes de campis ad infrascriptam transactionem

composicionem et pacta peruenerunt et peruenisse

ad inuicem confessi fuerunt solempni stipulacione

hinc inde ualata. renunciantes dicte partes dictis no

minibus sibi inuicem et uicissim exceptioni dicta

rum compositionis et transartionis ac pactorum in

frascriptarum et infrascriptorum non peruenisse ex

dicta causa rei sic ut supra et infra non gestarum

et non se babentiurn doli mali in factum metus

uel iniusta et omni alii exceptioni et iuri. uidelicet

quia predicti dominus dux et consilium nomine et

uice comunis ianue tam coniunctim quam diuissim

et omni iure modo et forma quibus melius possunt

et ex quacumque potestate et bailia eisdem coniun

ctim uel diuissim atributa et omni debita solem

pnitate seruata liberauerunl et absoluerunt per ac

quilianam stipulacionem et aceptilacionem exinde

solempniter subsecutam predictos proptectores ma

hone ueteris syi seu ad cautelam me notarium in

frascriptum stipulantem et recipientem nomine et

uice dicte mahone ueteris et quorumcumque parti

cipum eiusdem et appaltatorum ac etiam nomine et

uice appaltatorum siue maone noue et quorumcumque

participum eiusdem ab omnibus et singulis litibus et

controuersiis seu questionibus que hactenus in com

promissis uel aliter inter comune ianue seu per co

mune ianue ex una parte et dictam mahonam uel

proptectores mahone ueteris seu etiam dictos appalta

tores siue mahonam predictam nonam uel participes

eiusdem uel aliquos ex ea ex altera actenus fuerit

siue lata sit sententia arbitralis siue non. et ab hiis

omnibus que in dictis sententiis uel compromissis

fuerint quomodolibet agita uel petita condempnata

uel reseruata uel quomodolibet agitari possent pre

dictorum occaxione. ita ut illa omnia que peteban

tur ab eis libere et sine aliqua molestia penes ipsos

remaneant adeoque de eis uel eorum occasione uel

aliquibus aliis que hactenus ex dicta uel in dicta

insula uel eius occaxione gesta uel habita uel col

lata sint uel in futurum colligantur uigore presentis

transactionis uel quocumque alio iure non possint

quomodolibet inquietari uel conueniri. nec contra

eos possit ulla audiencia adhiberL sane inteleoto in

presenti capitulo quod pro hiis tantum pro quibus

et occaxione quorum dictum comune aliquid ad

uersus dictos proptectores participes et apaltatores

racione sui petere posset uel occaxione processuum

in dicto capitulo contentorum quantum pro facto

dicti comunis et iurium sibi competencium. actum

est etiam in presenti transactione quod liceat dictis

participibus mahone ueteris et quibuscumque cau

sam habentibus ab eis. et michi dicto notario sti

pulanti et recipienti pro eis locare dictam insullam

syi cum locis adiacentibus eiusdem seu loca dicte

mahone ueteris cum omnibus obuentionibus utilita

tibus et comodis iuribus introitibus redditibus ueti

galibus et aliis quibuscumque quecumque per dictos

apaltatores mahone noue hactenus collecta fuerinL

dum tamen pro hiis que ementur in dieta insulla

syi per patronos uel marinarios quorumcumque uas

sorum nauigabilium ianuensium pro eorum compa

gna nichil soluatur. item quod dicta insulla syi pos

sit appaltari ad tempus annorum duodecim apalta

toribus duodecim et non minus qui sint populares

et ex participibus dicte mahone et qui placeant ipsi

prefato domino symoni duci predicto tantum ita

quod aliis in locacione predicta non possit i locari

dicta insulle quam talibus ut supra. quorum quili
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bet habeat duodecimum partem in ipso apalto. eb a dictos dominum ducem et consilium dictis nomini

quod nullus appaltatorum uendere possit suam duoA

decimam partem uel aliquam partem ipsius alicui

ex sociis appaltatoribus possit tamen uendere quia

libet ipsorum apaltatorum pro .se- suam partem sub

rogando unum alium apaltatorem qui placeat dicto

domino duci. ita quod dicta apaltacio seu conducio

dicte insulle semper remanent in duodecim personis

semper popularibus ad minusL quodl beneplacitum

ipsius dbmini ducis- durata-in uitaizipsiusudominizsy

monis tantum. ita tamen iqiioid post ipsius z uitam

usque ad finem- dictitapalti semper fsint et rema

neant duodecim apaltatores popularesl et quod ipsi

apaltatores et participes dicte mahone uendereipos-L

sint loca sua quibuscumque personis popularibus

quibus placuerit etlprout placuerit-eisderm pretes

rea actum est in transactione presenti quod semper

licitum sit non obstantibus qnibuscumqne conuentio

nibus in preteritam initis ipsi mahone ueterii et eius

participibus et michi dicto notario stipulanti pro

eis colligere a quibuscumque personisPi seu colligi

facere et libere habereiatque legiptime- omnes in-y

troitus omnes obueutiones et omnia commodaquev

cumque hactenus collecta fuerunt peri apaltatores

seu conductoresiab- eis quiecnmquei siut et qualiter

cumque collecta sint et quocumquef nomine. cen

seantur-etiam omnia- ea de quibus in dictis contro

uersiis fuerat agitatum ita ut semper uigore presentis

transactionis licite atque legiptime illisqomnibus

gaudere possint et frui et inde facere ad suam li

beram uoluntatem. ita quod ex nunc habeantur ea

omnia pro institutis legiptime et libere atque ple

narie acquisita dicte mahone ueteri et participibus

eiusdem. et uersauice prefati proptectores nomine et

uice prelate mahone ueteris et participum eiusdem

conuenerunt atque solempniter pacti fuerunt uers

sus dictos dominum ducem et consilium nomine et

uice dicti comunis solempniter supra quod et in

ipsis duodecim annis et etiam illis finitis comuni

ianue remaneant omnia iura sua salua in dicta in

sulla syi et locis adiacentibus eiusdem quecumque

sibi competebant uigore prime conuentionis ante

presens instrumentum saluis hiis que in presenti

transactione continentnr. saluo quod si infi-a tempus

pinfrascriptum ex dictis duodecim armis-predictum

comune non soluerit dictis participibus mahone uel.

teris nec insullam reddimerit prout infra dicetur tunc

comune ianue predictum nichil plus iuris habere

intelligatur in dicta insulla quam ex prima conuen

cione remanere debeat post elapsum uiginti anno

trum non facta solucione infra tempus uiginti aunos

de quibus in dietalconuencione plenius continetur

dum tamen similiter eidem mahdnei ueteri et suis

participibus remaneant etiam tunc ultra premissa

omnia sua iura salua dicte insule et locorum suo

rum quecumque ante presens instrumentum eidem

mabone competebant in nichilum diminuta non ob

stantibus aliquibus in presenti transactione et instru

anento contentis. ac etiam conuenerunt et promis

seruut ipsi proptectores dietis nominibus uerssus

bus stipulantes ex dicta causa transactionis i quodv

usque ad finem dictorum uiginti annorum quirfiv

nieutur die xxvi februarii anni mcccLxvn liceat

dicto comuni reddimere dictam insullam syi cum

locis adiacentibus soluendo ipsi mahone ueteri siue

eius participibus seu proptectoribus eiusdem integre

peccuniam de qua fin dicta primalconuencione con

ti-netun et non minus et prout in ea plenius con

tiheinru poskv uero elapsum dictum-uui tnigiriti anno

rum est actum in. transactiune presenti-rquod non

liceat dicto comunilper solucionem alicuius t quan-s

titatis peccunie magne uel parue reddimere dictam

insulam uel aliquai loca eiusdem usque ad annum

McccLxx- die xxvi februarii sed dicta mahona uetus

ueliparticipes eiusdem seu qui habebunt causam

ab ea libere sine aliqua facultate comunis reddia

mendi infra nunc dictum tempus uti frui et gau

dere possint dicta insula cum omnibus comodis qui

buscumqne et locis adiacentibus-eiusdem usque ad

dictum annum de McccLxx. die xxvi februarii ab

inde uero ultra usque ad annum de mcccuxnirg

die xxvi februarii et non ultra possit et licitum sit

dicto comuni ianue reddimere dictam iusiulamicum

locis adiacentibus eiusdem et loca dicte i mabone

ipso comuni libere et elliectualiter soluente ipsi ma

lione et participibus eiusdem libras septuaginta quin

que pro singule loco remanere debente in ipsis par

ticipibus omni mastico ubicumque esset et om-nibus

aliis obueneionibus quod seu quas usque tunc par

ticipes predicti l1abuissent. itaiquod de sollo nudo

loco dentur libre septuaginta quinque ut supra per

dictum comune ita etiam ut-infra dictum tempus

ipsum comune siuellit omnia dicta loca soluere et

reddimere possit ad racionem predictam ut supra

librarum septuaginta quinque pro singule loco ut

supra. partem uero locorum solam acquirere non

possit sed uel omnia in solidum loca ad dictam ra

cionem recipiat uel omnia dimictat promissenmt

seciam et solempniter conuenerunt prefacti proptec

tores dictis nominibus uerssus dictos dominum ducem

etvconsilium dictis nominibus stipulantibus et con

uenientibus ex dicta transactionis causa seuin trans

actione presenti quod predicta mahona uetus seu

proptectores et participes eiusdem non uendent nni

uersaliter nec uendere possint proprietatem dicti

loci seu dicte insulle syi cum locis adiacentibus

eius infra dictum tempus annorum xm acto etiam

inter dictas partes dictis nominibus quod predicta

mahona uetus teneatur et debeat in se recipere

omnia illa loca que fuerunt nicliolai cignone et oli

uerii carene. et que omnia nicolaus de caneto emit

et acquisiuit de mandato comunis ianue et in se

recipere omnia onera obligaciones preciorum et pro

ueutuum solucionem et alia que assumpsserat dictus

nicolaus de caneto. et ipsum nicholaum de caneto

plene indempnem conseruare a dictis locis et accep

cione eorum ut ab ipso principio usque ad finem

nullum dampnum uel onus penes ipsum nicolaum

de caneto remaneaL et uersauice ipsum comunei

k
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promissit solempnitei- ipsi mahone atque conuenit a uice dicti comunis ianue ct pro ipso comuni omnia

quod ipsa mahona et participes eiusdem habeant

pro ipsis locis omnia priuillcgia decreta libertates

et deffensiones ab omnibus et omnia alia quecumn

que facta fuerunt dicto nicolao cigogne et imoin

nibus et per omnia prout in decretis scripturisivet

instrumentis factis ipsi nicolao cigaognel plenius com

tinetun et se facturumz et cnraturum ita et taliter

quod predicta omnia decreta rpriiui-llegia deffensio

nes et libertates et alia supradicta pro ipsis locis

penes ipsam maonam et participes eiusdem elfec-i

tualiter remanebunt et irreuocabilitcr consernabim

tur eidem. item est actum in transacione presenti

inter dictas partes dictis nominibus tam in princi-i

pio medio quam in fine quod si casus continget-it

quod absit quod ciuitas ianue non esset sub statu

populi quod ex nunc prout ex tunc et non obstante

presenti transactione uel hiis que continentur in ea.

ipsa exinde ipso iure tota insulla cum locis adia

centibus eiusdem cum omnibus iuribus et iurisdii

cionibus eiusdem mero et mixto imperio et omnibus

aliis libere sit et in solidum semper remaneat spectet

et pertineat ad ipsam mahonam et eius participes

nichil in ipso comuni retento proutfins ipsa cono

uencione prima plenius continetur. sane intelecto

in presenti capitulo quod redeunte statu populi rex

integivetur comiuie in iuribus suis in statu quo erat

tempore amissionis predicte status populi quod deus

aduertaL insuper predicti dominus dux et consilium

dicto nomine promisserunt dictis proptectoribus
dictis nominibus stipulantibus eti recipientibus et c

michi dicto notario nt supra quod/ad cautcllam om

nium predictorumfieri facient de predictis et infra

scriptis omnibus et singilis et toto presenti instru

mento capitulum speciale abrogatorium et derro

gatorium omnibus aliis quatenus obuiarent presenti

instrumenta et ipsum non reuocabunt imo imper

petuum ipsum firmum et ratum tenebunL et ex

nunc uigore presentis instrumenti ipsum fieri nian

dant primis capitulatoribus imposterum fiendis. que

omnia et singula supradicta predicti dominus dux

et consilium dicto nomine predictis proptectoribus

et ad cautcllam uerssus sme notarium predictum

recipientem nomine et uice dicte mahone ueteris

syi et noue et participum earum et cuiuslibet earum

et proptectores suis propriis nominibus et nomine

et uice dictorum participum seu mahone promissee

runt inter sese ad inuicem dictis nominibus acten

dere complere et obseruare et contra non facere

uel uenire de iure uel de facto aliqua racione oc

caxione nel causa que dici uel excogitari possem

eciamsi de iure ueniri posset sub pena florenorum

centinnmilium auri boni et iusti ponderis in quam

penam incidat pars non obseruans parti obseruanti

et per partem obseruantem et pro parte non obser

uante possit exigi cum effectu et tociens commit

tatur quociens fuerit contrafactum uelut supra non

obseruatum. ratis nichilominus manentibus omnibus

et singulis supradictis. et proinde et ad sic obser

uandum dicti dominus dux et consilium nomine et

bona ipsius comunis que per ipsius comunis capi

tnlla obligari non zprohibentuiz et dicti proptectores

dictis nominibus omnia bonaaipsorum participum

dicte .mahonc veteris et dicti raffael et petrus eorum

propriis nominibus et nomine et uice olim apalta-e

torum etzparticipum .mahonc noue syi similiter

eorum bona sibi-ad inuicem et uicissim pignori oblin

gauernnt insuper nicolaus de petra cintracus et preco

comunis ianue ibidem presens ex mandato dictorum

domini ducis et consilii inranit ad sancta dei euuau

gelia corporaliter tactis scripturis in animam om

nium ianuensium et tocins comunis ianue ac etiam

predicti procuratores in animam suani ct omnium

participum dicte mahone iuranerunt predicta omnia

. et singulla actendere complere et obseruare et in

nullo contrafacere uel uenire de iure nel de facto

aliqua ratione occaxione uel causa qne dici uel ex

cogitari possit sub dictis penis et. obligationibus acta

fuerunt predictatianue in palacio dncali comunis

ianue. uidelicet in terracia dicti palacii in quo loco

eonsiliareguutur et comunis ianue lrægocla exer

centuzu anno dominice natiuitatis mcccLxiL indicione

xitnsecuntlam cursnmziannef die vni marcii circa

nonam. praesentibus dominp bartholemeo bucanigra

germano dictiedpmini ducis. andriolo de finarim

petro de reza. iraffacle de goascho de monelia et

guidoto de bracellis notariis ad predicta pro testibus

uocatis et rogatis. t i

q ccxxxv p

Pa-ravsy llyerzisalem et cypri lla-xy concessa et lar

gita ianuensibus ab llenrico llege confrmaa

l
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istim a martii . .. ..
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cod. a.fo1. SSL v.

cium -

llniuersis et singulis has presentes patentes literas

d inspecturis uel audituris. nos petrus dei gracia ieru

salem et cipri rex salutem prosperam et felicem.

uniuersitati uestre tenore presentium denotamus

quod cum inclitus et magnificus dominus symon

bucanigra dei gracia ianuensium dux etc. pro se

et comuni ianue nobis requisiuerit in gracia speciali

ut quoddam priuillegium alias ipsi comuni per se

renissimum principem dominum quondam henricum

bone memorie olim cipri regem inclitum nostrum

predecessorem concessum et datum eiusdem sigillo

plombeo cum fillo sirico rubeo pendente robpratum

approbare dignaremurz nos uctendentes et conside

rantes sincerum et feruentem amorem quem penes

nos et nostros predecessores semper usque nunc

fideliter gessit et gerit ac geret nostrosqne succes
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sores. ut speramus comune prelibatum requisitioui a randum talia fuerint constituti de singulis decem

predicte uoluimus et uolumus aunuere graciosse et

dictum priuilegium approbare cuius est tenor talistlk

in nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et

filii et spiritus sancti amen. nos henricus dei gracia

rex cipri notum facimus uniuersis tam presentibus

quam futuris quod noslin plena curia nostra uoluntate

et consilio nostrorum hominum ligiorum ob mei-ita

multiplicum beneficiorum et seruiciorum que comune

ianue et ciues ipsius comunis nobis et nostris pre

decessoribus contullerunt per nos et successores no

stros donamus cedimus traddimus atque concedimus

in perpetuum uobis hugoni ferrario et guillielmo de

orto consulibus et uicecomittibus ianuensium in

syriat perieomune ianue constitutis recipientibus no

mine eiusdem comunis ianue et pro ipso comuni

et pro uniuersis et singulis ianuensibus et dictis

ianuensibus liberam et mei-am curiam tam consulatus

quam uicecomittatus et toto regno cipri ut per totum

ipsum regntun de omnibus causis et in omnibus

causis libere et quiete cognoscere et iudicare pos

sint consules et uiceeomites qui in ipso regno et per

ipsum regnum pro comuni ianue per ianuenses se

cundum consuetudinem ianue fuerint constituti tali

uidelicet conditione quod nos ucl successores nostri

uel aliquis pro nobis uel pro successoribus nostris

non possimus uel debemus aliquem ianuensem uel

dictum ianuensem in nostra uel aliena curia uocare

uel etiam conuenire uel uocari uel conueniri aliqua

liter substinere. et nullum ianuensem uel dictum

ianuensem preterquam in curia ianuensium ob ali

quod-factum uel crimen substinere uel compellere

respondere hiis tribus tamen exceptis uidelicet prodi

tione bomicidio atque raptu super quibus uolumus

etiam et concedimus reum alicuius trium predicto

i rum jeriminum in ianuensium curia debere conueniri

primitus et conuinci et conuictum traddi regali

cui-ie punienduiu item donamus traddimus cedimus ..

et concedimus nobis prefatis consulibus modo su

perius declarato quod omnes et singuli ianuenses

et dicti ianuenses et omnes descendentes ex eis in

perpetuum per totum regnum et in toto regno cipri

exerceant et possint exercere omnes negoeiaciones

omnium et singularum rerum libere quiete sine mo

lestia et in pace. ita quod tam uenientes undecum

que quam existentes in ipso regno cipri uel rece

dentes ab ipso regno quocumque uelliut uel debeant

nauigare nullum drictum nullum tolloneum seu ue

tigal nullam dricturam seu dacitam nulam exactio

nem nullumque mensuragillm nobis uel nostris suc

cessoribus uel alicui persone soluere teneantun ex

cepto quod si aliquis ianuensis uel dictus ianuensis

eruerit uinum uel fui-mentum uel ordeum uel legu

mina uel aliquid aliud quod consistat in pondere

uel mensura et uoluerunt quod illud mentiuntur

seruientes nostri qui ad mensurandum uel ponde

clj quum in huiusmodi diplomate llenrici llegis quod iam editum

legitur iu prima parte sub num. ncxcuL col. SSlL nonnullae do

prclnemlantur varianlog et quidem alicuius momenth illud propterea

non oinittendum arhilrati sumam

modiis quos mecientur soluat eis ipse ianuensis de

narium unum tantum. item pro uino de singulis

decem bissanciis denarium unum tantum. item de

quolibet quintario aliarum rerum uel mercium de

narium unum tantum. et dicti seruientes nostri pon

derare et metiri pro dicto precio predicta omnia

teneantuin ita quoque quod ementes ab eis uel ipsis

uendentes uel cum eisdem modo aliquo contrahen

tes occaxione ipsius contractus uel conti-actuum nul

lum drictum nullam exactionem seu consuetudinem

soluere cogantun unde fiat deterior condicio uel

libertas ianuensium prefatorunL item donamus ced

dimus traddimus et concedimus uobis memoratis

consulibus nomine comunis ianue ac uniuersorum

et singulorum ianuensium et dictorum ianueusium.

casale unum positum in territorio nimociensi quod

dicitur dispoyre cum omni iure suo et omnibus

redditibus et introytibus suis et omnibus suis per

tinenciis et diuissis. item cum omnibus rusticis tam

masculis quam feminis eidem casali pertinentibus

et cum omnibus liberis imperpetuum descendenti

bus ex eisdem. item cum omnibus terris cultis et

incultis domesticis uel siluestribus uineis arboribus

agris paschuis nemoribus atque aquis. item cum

omnibus molendinis furnis. et demum cum omnibus

aliis iuribus et rebus que eidem casali pertinent uel

imposterum pertinebunt item in ciuitate nicosie

domos que fuerunt siluestris quibus coheret antea

uia publica et flumen publicum retro et ab uno

latere agri raimundi de furno. et ab alio latere

domus bertrandi de uicu in quibus consules et ui

cecomites ianuenses qui in eodem regno pro eo

muni ianue pro tempore fuerint congrue ualeant

habitare uel in eis uel de eis quicquid aliud uolue

rint facere sicut eisdem pro comuni ianue uidebitur

expedire item balneum unum in ciuitate nicosie

quod est coram domibus que fuerunt quondam ray

naldi de seissons cum omni suo iure et omnibus

pertinenciis suis de quo prenominati consules et

uicecomites ianuenses pro comuni ianue similiter

faciant quicquid uellint. item donamus et concedi

mus uobis consulibus modo et nomine supradicte

quod in ciuitate nimociensi domos quasdam quas

olim possidebat hugaxeio de ealcinaria cum turri

que est in lictore maris coram domibus nominatis

quibus domibus coheret antea littus maris. et pre

dicta turris uia publica mediante a duabus parti

bus a quarta uero parte domus commercii. item

in ciuitate famagoste domos- quasdam quas olim

possidebat raynaldus anchonitanus quibus cobe.

ret antea uia publica retro mare ab alio latere

qued-am ardua uia qua itur uerssus mare ab alio

uero latere domus quedam. item in ciuitate pa

phensi et in loco qui dicitur eherine domos quas

dam habitabilles et hediflicatas in quibus omnibus

et singulis domibus supradictis similiter consules

et uieeeomites ianuenses habitare possint congrue

et decenteix et ex ipsis facere sicut eis meliuseu

pedire uidebitur pro comuni. item donamus et con

m
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eedimus similiter uobis consulibus nomine prelibato a

quod in quolibet predictorum locorum consulles et

uicecomites ianuenses pro comuni ianue possint

construere furnum unum in quo libere omnes et sin

guli ianuenses possint exquoquere panes suas. et si

forte aliqui ianuenses uoluerint in domiciliis suis

furnos facere ad panes proprios et aliorum ianuen

sium excoquendos inde licitam habeant potestatem.

insuper conuenimus et promittimus uobis consuli

bus memoratis nomine comunis ianue et pro ipso

comuni et pro omnibus et singulis ianuensibus et

dictis ianuensibus per nos et successores nostros et

uniuerssos et singulos subdictos nostros saluare et

custodire tueri manutenere et deffendere uniuersos

et singulos ianuenses et dictos ianuenses tam in

personis quam in rebus tam in terra quam in mari

tam sanos et incolumes quam naufragium pacientes

per totam terram et per totum mare lpSluS regni

chipri adeo quidem quod occaxione alicuius male

ficii quod comitteret uel faceret aliquis ianuensis

uel dictus ianuensis uel occaxione alicuius delicti

quod soluere teneretur nullum alium ianuensem uel

dictum ianuensem in toto regno chipri tam in mari

quam in terra per nos uel successores uel subdic

tos nostros conueniri uel molestari uel impediri in

persona uel rebus modo aliquo permictemus. sed

uniuersos et singulos ianuenses et dictos ianuenses

in pace et tranquillitate per omnia illessos conser

uabimus et indempnes. predictas quoque donationes

et concessiones atque conuentiones uniuersas et sin

gulas facimus traddimus et concedimus uobis sepe

dictis consulibus pro comuni ianue et nomine co

munis eiusdem et omnium et singulorum ianuensium

et dictorum ianuensium sine contradicione aliqua

mere atque libere inter uiuos. ita quoque quod pro

ipsis donationibus uel pro aliqua earumdem nullum

seruicium nobis uel nostris successoribus facere uel

exhibere debeat dictum comune ianue uel aliquis

ianuensis sed ipsas omnes et singulas ob merita

beneficiorum precedentium teneat et possideat in

perpetuum sine contradicione et calumpnia nostra

et successorum nostrorum absque tributo uel serui

tio aliquo in pace libere et quiete. ut autem omnia

et singula supradicta in perpetuum plenum robur

optineant firmitatis presens priuilegium fieri iussimus

ipsumque sigilli nostri plombei impressione fecimus

roborari. testes huius rei fuerunt iohannes de ybel

lino dominus beritensis iohannes dominus cestrien

sis. iohannes de ybellino iunior. ansaldus de bria.

iohannes de anthiochia. guillielmus uicecomes. io

hannes der morti baldouinus del morf pontaldus.

guillielmus raymondi. bernardus de baluia. paulus

lilipus de lobel. raymundus de furno. guillielmus

de mongisard datum famagoste per manum boni

uassali de aldo regni chipri canzellarii. anno in

carnationis dominice Mccxxx secundo. indicione

quarta die decima mensis iunii. quod autem pri

uillegium fore bonum et iustum. confltentes ex no

stra certa sciencia ratiliicamus confirmamus ac etiam

approbamus pro dicto comuni et omnibus quorum

cllAlllfAPl
vni

interest et intererit ualiturum. in quorum omnium

testimonium et cautellam presentibus philipo de

brezwihc connestabulo et iohanne de ybelino senes

calcho. ierosolimitanis philipo de mayzeriis regni

chipri canzellario. symone de tinori et guidone de

aregio has presentes literas fieri fecimus et eas ap

pensionis sigilli nostri secreti iussimus munimine

roborari. datum ianue mensis marcii die quinta anni

natiuitatis domini millesimi cccLxuL

cccxxxviy

pe imperio in ianuenses contenzlentibus Saleacio

et liernabove fratribus Piicecomitibusp et Mediolani

dominis 1 illis autem reluctantibus p diroque bello

hos inter et ianuenses t eorumdemque fautores et

adhaerentes rvigente p pactis initisp arma aieponztnlztri

primaevaque concordia reluceL

isse . SS aprilis

cod.l1.fol.bl.

- c u. aq

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis et ad

honorem beate uirginis gloriose ac beatorum am

broxii et georgii et tocius curie celestis amen. quo

niam summus rex humani generis dominus et ma

gister pacem uniuersis christicolis predicauit et docuit

ipsisque hereditatem suam relinquid idcircho magni

ficus et excelsus dominus dominus galeazius uice

comes mediolani etc. imperialis uicarius generalis

suo proprio nomine et in solidum et nomine et uice

quorumcumque heredum et successorum suorum et

habentium seu habiturorum ab eo causam ac eciam

nomine et uice magnifici et excelsi domini domini

bernabouis uicecomitis fratris ipsius mediolani etc.

imperialis uicarii generalis heredum et successorum

suorum et habentium seu habiturorum causam ab

eo et in solidum a quo domino bernaboue prefatus

dominus galeacius dixit et aseruit se habere ple

num et sufiiciens mandatum ad infrascripta omnia

et singula tractanda et adimplenda ex forma licte

rarum eidem domino galeazio pro parte dicti do

mini bernabouis transmissarum. et pro quo eciam

ad cautelam prefatus dominus galeazius infrascriptis

ambaxatoribus comunis ianue et michi notario in

frascripto tamquam publice persone stipulanti et

recipienti nomine et uice comunis ianue et eciam

nominibus quibus infra dicetur de rato habendo

promixit et se facturum et curaturum ita et taliter

quod dictus dominus bernabos habebit rata et firma

omnia et singula infrascripta ac ipsa approbabit et

ratiliicabit et confirmabit in publico instrumento

inde conficiendo infra dies octo postquam per co

mune ianue seu eius nuncium uel procuratorem aut

syndicum flierit nortiilicata cum infrascripta pena

723
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et obligacione bonorum suorum. et contra non fa- a catus de iuribusicompetentibus eisiin ciditziteliantie

ciet uel ueniet aliquo quouis modo sub pena infra

scriprta et obligacione bonorum suorum ex una parte

et nobiles uiri dominus celesterius de nigro iuris

t utriusque peritus leonardus cataneus. alegrus blan

chus. anthonius fatinanti. symon uignossus et frede

ricus de pagana ambaxatores nuncii ac syndici et

procuratores magnifici domini domini gabriclis adurni

dei gratia ducis ianuensium et populi deffensoris et

sui consilii ac comunis ianue habentes ad infra

scripta plenum et suliiciens mandatum ex forma

publici instrumenti scripti et compositi manu geor

gii de clauaro notarii et cauzellarii comunis ianue

hoc anuo die uigessimo mensis presentis nomine

et uice dictorum domini ducis sui consilii et co
munis ianue ac eciam omnium et singulorum ianuen- i

sium et districtualium ianue omniumque conuencio

natorum feudatariorum et uasalorum dicti comunis

ianue et maxime dominorum marchionum de car

reto dominorum finarii et marchionum de ponzono

uidelicet pro bonis et terris feudalibus que tenent

tam predicti omnes uasali et Afeudatarii proxime no

minati quam quicumque alii uasali et feudatarii dicti

comunis a dicto comuni ianue et respectu ipsorum

bonorum fcudalium tantum. saluo quod predicti

domini marchiones de carreto simpliciter et quoad

omnia inteligantur inclusi in pace presenti et ciui

tatum terrarum et castrorum tam dicti comunis

ianue quam cum ipso comuni conuencionatorum

ex altera parte. et qui syndici et procuratores pro

misserunt et promittunt se facturos et curaturos ita i

et taliter quod prefati dominus dux et consilium

ac eciam consilium generale dicte ciuitatis ianue

habentes potestatem et bayliam a dicto comuni ianue

et illam totam quam ipsum comune ianue habet

habebunt rata grata et lirma omnia et singula in

frascripta et ipsa ratifiicabunt et approbabam pu

blico instrumento infra dies octo postquam per

nuncios uel procuratores dictorum dominorum uel

alterius eorum fuerint requisiti uel saltem ipse do

minus dux fecerunt et faciunt iniernnttet ininn-t

spoucte et beniuole et ex certa scientia pacem et

uerum concordiam deo propicio perpetua duraturam

sub formis pactis modis tenoribus clausulis et ca
pitulis inifrascnptis in primis namque vprefatus ma

gnificus dominus galeacius tam suo proprio nomine

quam nominibus quibus supra. et predicti syndici
et procuratores nomine dictorum dominorumiducis

antiauorum ietnominibus quibus supra feeoruntet

faciunt adinuicem remissionem quietaeionem et libe

raciouern super omnibus guerris odiis- ranchoribus

iniuriis homicidiis cedibus incendiis robariis rapinis

insultibus dampnis et oifensis quocumque modo fet

qualitercumque tam realibus quam personalibus inter

dictas partes seu alteram ex dictis partibus comu

niter seu separatim seu homines uel iplistrictuales

ipsarum parcium seu alterius earum hinclretro datis

factis illactis seu comissisg item prefatus magnificus

dominus galeacius tam suo proprio nomine quam

nominibus quibus supra ex certa scientia cel-tifli

et districtu et locis infrascriptis fecit et facit finem

renunciacionem-lquietacionem et liberttcionemi paredii

ctis syndicis et procuratoribus-eit michi dicto notario

recipientibus nominibus quibus supra. super omnibus

et de omnibus et singulis iuribus et obligacionibus-trea

libus et personalibus eisdem seu alteri eorumlcorna

pete-ntibus seu quouis modo quesitis hinc retro-tam

pro personis eorum quam pro persona quondam

bonetmemorie magniiici domini-ddomini iohannis

dei gratia olim archiepiscopi et domini gene/talis
mediolani etc. quam eciam pro persona imagnifici

domini domini mathei olim zuicecomitis imediolanl

etc. domini generalis fratris dictorum dominorum

et quam eciam ex quibuscumque coneessionibus
seu priuilegiis eisdem dominis bernaboui et igaleacio

seu alteri comm concessis per serenissimumf prina

cipem dominum karolum dei gratia romanorum im

peratorem semper augustum et boemie regem quam

occaxione dominii et segnorie dicte ciuitatis et di

strictus ianue olim colaetorum dicto domino-arehiet

piscopo et subsequenter dictis fratribus quam-eciam

cuiuscumque promisionis seu obligaci/onis peccunie

uel alicuius rei uel facti uel alio quouis modo equi

dici uel excogitari possit quocumque modo et qua

litercumque in ciuitate ianue et districtu seu locis

terris et castris ipsius comunis ianue seu que per

ipsum comune ianue tenentur tam ultra iugum quam

citra quam aliqua alia mondi-parte seu contra co

mune ianue nec non m terris cum ipso comuni

ianue conuencionatis et maxime ciuitatibus saone

nauli albingane et aliis in rippariis- ianue existen

tibus et similiter de quibuscumque -penis et con

trafactionibus in quas dictumllcetnuhe snprascriptis

dominis bactenusi quomodolibet iincurrisseti uel in

currisse diceretur et uersauice prefati syndici et

procuratores nominibus quibus supra ex certa scien

tia fecerunt elt-faciunt quictacionem/ remissionem et

liberacionem prefato magnifico domino galeae re

cipienti tam suo proprio nomine quam nominibus

quibus supra super omnibus et de omnibus et sin

gulis iuribus etvobligacionibusvdictis domino duci

imtianis et comuni competentibus seu quouis modo

quesitis ex aliqua conuentione pacto disposicione

sseu quouis alio modo hinc retrolfactis seu initis

contra et aduerssus ipsos dominos seu alterum ipso

mm .et eorum et cuiuslibet ipsorum bona ac eciam

alios antecessores in quorum locum predicti domini

bernabos et galeatius successissent et similiter-ide

quibuscumque penis et contrafactionibus in quas

idir-ti domini seu alter eorum dictis zdomino duci

consilio et comuni ianue hactenus i quomddolibet

incurrissent uel incurrisse dicerentur item prefacL

tus dominus galeatius ex causa dicte pacis-i etqcon

coirdiii ad suam gratiam reduxit homines et comu

nineem- uippeculi comitatus terdonensis remittens

eisdem omnes iniurias et offensiones -ipsi domino

galeacio per ipsos hinc retro illatas dummodo infra

dies quindecim a die publicacionis presentis pacis

uenerint ad obedienciam et sub manibus et domi

ne
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nio dicti domini galeacii- seu ofiicialium suorum a torum predictorum uel alterius eorum neque eciam

item quod dominus thomas marchio malaspine in

teligatur incluxus in presenti pace. et hoc quoad

loca et homines habitantes in terris et locis que

ipse dominus thomas tenet a comuni ianue in feu

dum. et eciam quoad omnia alia loca sua et se

et sequaces suos et homines habitantes in dictis

locis si supradictus dominus thomas infra quinde

cim dies a die confectionis instrumenti presentis

pacis approbauerit-et ratifiicauerit presentem pacem.

ac eciam solempniter promiseritt- publice persone

recipienti nomine prefatorum dominorum bernabo

uis et galeacii et cuiuslibet eorum sub pena inserta

in presenti pace se non uenturum- publice uel oculte

dirrecte uel per obliquum contra presentem pacem

et se obseruaturum omnia et singula inserta in pre

senti pace. et exinde fieri debeat publicum iustiu

mentum mictendum per dictum dominum thomam

domino duci ianue infra uigessimam diem compu

tandam a die confectionis instrumenti presentis pacis.

et subsequenter mictendum per prefatum dominum

ducem prelibatis dominis bernaboui et galeacio infi-a

alios quinque dies inde proxime sequuturos et si

infra predicta tempora prefatus dominus thomas

non approbauerit ratifiicauerit et promisserit et

dictum instrumentum non transmisserit ut supra

non intelligatur inclusus in presenti nisi solummodo

quoad loca que in feudum tenet a dicto comuni

ianue. hoc tamen addito quod si de dictis locis uel

hominibus seu bonis dictorum locorum que tenet

utlpremictitur in feudum a comuni ianue faceret

uel moueret guerram dictis dominis bernaboui et

galeacio uel alteri ipsorum quod dictus dominus

thomas ex toto sit et intelligatur esse exclusus a

presenti pace. et licitum sit prefatis dominis ber

naboui et galeacio et cuilibet ipsorum mouere guer

ram prefato domino thome. eciam quoad dicta

loca et homines que in feudum tenet a dicto co

muni ianue. et quod propterea non intelligatur pax

rupta inter prefatos dominos et comune ianue. et

si contingat prefactum dominum thomam premissa

ratifiicare approbare promittere et dictum instru

mentum transmictere infra predicta tempora ut pre

mittitur et postmodum pacem rumpere quod tunc

et eo casu dictus dominus thomas ex toto sit ex

clusus a beneficio presentis pacis. et dicti domini

bernabos et galeacius et quilibet eorum possint et

eis liceat mouere guerram dicto domino thome

eciam quoad predicta loca et homines que in feu

dum tenet a comuni ianue. et propter hoc non in

telligatur pax rupta inter dictos dominos bernabo

uem et galeacium et comune ianue.- item quod omnes

carcerati dictarum parcium et inclusorum in dicta

pace captiuati occaxione presentis guerre libere re

laxentur excepto matheo cauazono qui non intelli

gatur includi in beneficio predictorum carceratorum

relaxandorum. item quod terra et castrum nouarum

et homines dicti loci donec steterint sub guberna

cione comunis ianue sint et intelligantur inclusi in

presenti pace. et quod non receptent inimicos dic

aliquas gentes inimicorum predictorum quae sint uel

esse possint in offensam dictorum dominorum uel

subdictorum.suorum. quando uero non fuerint sub

gubernacione dicti comunis non inteligantur inclusi

in presenti pace. item quod si aliquod castrum uel

terra durante presenti guerra fuerit ablatum uel

occupatum episcopo albinganensi seu alicui ex dictis

partibus uel inclusis in presenti pace seu alicui

alii ex inclusis in dicta- pace occaxione presentis

guerre restituantur libere illi tali- priuato per de

tinentem uel occupantem ipsum castrum uel terram

infra mensem unum a die publicacionis presentis

pacis. alioquin detinens et occupansw et restituere

recusans non inteligatur inclusus in presenti pace.

item quod illi sequaces seu colligati dictorum do

minorum seu alicuius ipsorum sint et esse inteli

gantur inclusi in presenti pace quos ipsi domini

bernabos et galeacius uel alter ipsorum ini-a men

sem unum proximum duxerint nominandos. et idem

intelligatur et esse debeat de uasalis et feudatariis

dicti comunis ianue infra dictum terminum nomi

naudis. renunciantes dicte partes uicissim et ex certa

scientia exceptioni doli in factum et sine causa et

non factarum dictarum remissionum et liberacionum

et omni alii iuri et legum auxilio quo uel quibus

contra predicta uel aliquod predictorum dicte partes

uel aliqua ipsarum se tueri uel delfendere possent

seu presens contractus aliquomodo infringi posset

quouis colore quesito et specialiter legi dicenti ge- .

neralem renunciacionem non tenere quam penam

et omnia et singula suprascripta dicte partes dictis

nominibus solempni stipulacione interueniente et que

libet dictorum nominum et in solidum et ad pre

sentis pacis perpetuo durature firmitatem maiorem

promisserunt perpetuo habere rata grata et firma

et ipsazactendere complere et effectualiter obser

uare et contra non facere uel uenire aliquo quouis

modo qui dici uel excogitari possit sub pena cen

tum milium florenorum. in quam penam incidat pars

non obseruans parti obseruanti cum restitucione

damnorum interesse et expensarum que propterea

fierent litis et extra ratis semper manentibus su

plfascripta pace et omnibus et singulis contentis in

ea. et proinde et.ad sic obseruandum dictus do

minus galeacius obligauit dictis ambaxatoribus et

syndicis et michi dicto notario stipulanti et reci

pienti ut supra omnia bona dicti domini bernabouis

et sua.. et dicti. ambaxatores et sindici eidem do

mino galeacio et michi notario stipulanti et reci

pienti tam- nomine et uice ipsius domini galeacii

quam nomine et uice dicti domini bernabouis om

nia bona dicti comunis ianue. acto quod dicti am

baxatores suis propriis nominibus pro predictis seu

aliquo predictorum in nichi.lo teneantur nisi tam

quam alii ciues ianue. et de predictis omnibus et

singulis prelibatis magnificus dominus dominus ga

leacius suo et nominibus quibus supra rogauit me

albertolum bolgaronum notarium infrascriptum nec

non georgium de clauaro notarium et canzellarium
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dictorum domini ducis et comunis ianue et ambro- a cidentis ianue ad infi-ascripta specialiter peragenda

xolum criuelum notarium mediolanensem et canzel

larium suum et quemlibet nostrum suprascriptique

ambaxatores et syndici nominibus quibus supra ut

una et in solidum unius et eiusdem tenoris publicum

conficeremus iustrumentum. acta fuerunt hec omnia

in ciuitate mediolani in curia habitacionis prefati

magnifici domini galeacii in sala noua inferiori iuxta

uiridarium eiusdem domini coram bonolo criuelo

filio quondam iohannis et thoranino faraoldo filio

rossonoli ambobus ciuibus mediolani notariisy et pre

sentibus nobilibus uiris domino iohanne de peppulis

filio quondam domini thadei ciue bononie milite.

domino uberto marchione pilauicino ciue parmensi

filio quondam domini manfredini millite. domino se

gnorello de homodeis lilio quondam domini iohan- l/

nis ciue mediolani milite et legumdoctore. domino

thomasio de cropello iurisperito filio domini ansermi

de terra sonzinL domino nicolao de areno filio quon

dam domini malfei ciue aretino iurisperito et anoles

de nigro filio domini celesterii ciue ianuensi om

nibus notis ydoneis et ad premissa uocatis testibus

specialiter et rogatis. anno natiuitatis domini mille

simo trecentesimo sexagesimo tercio. indicione prima

secundum cursum et morem ciuitatis mediolani. die

mercuriinigesimosexto mensis aprilis. hora ue

sperarum.

ligo albertolus bolgaronus filius quondam ugini ciuis

mediolanensis publicus imperiali auctoritate notarius

premissis omnibus et singulis presens fui et ut pre

mititur rogatus presens instrumentum traddidi scripsi c

et lsubscripsi meoque consueto signo signaui in te

stimonium premissorum. p

ligo bonolus criuelus suprascriptus imperiali aucto

ritate notarius mediolanensis pro notario interfui

ut supra et me subscripsi

lSgo. torraninus faroldus suprascriptus imperiali aucto

ritate notarius mediolanensis predictis pro notario

interfui ut supra et me subscripsi.

c czexxxvn p
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subitbereinterzderztesy lleg-gtloskob id cum potestate d

summa religatum qqsdemque ad ianuensium ducem
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ln nomine domini amen. anno a natiuilate eius

dem ziutccnxinn indicione secunda. die vul setcip

bris conuocatis et congregatis duobus nec non pu

blico et generali conssilio duodecim conssiliariorum

hominum et uuiuerssitatis loici linguillilel riperie oc

in ecclesia beate marie dicti loci linguillie in quo

loco fieri consueuerimt consilia generalia hominum

dicti loci sonu campane et uoce preconis ut moris

est fieri in loco predicto de speciali mandato pro

uidi et discreti uiri domini petri caraueli honora

bilis potestatis linguilie. in quo conssilio erat suffi

ciens et legiptimus numerus dictorum conssiliariorum

ac intei-fuerunt ultra quam due partes eorumdem

predicti dominus potestas uoluntate conssilio et con

sensu dictorum antianorum ac conssiliariorum nec

non dicti antiani et conssiliarii uoluntate auctoritate

et decreto prefacti domini potestatis suis nomini

bus et uice nomine uniuerssitatis iamdicte et homi

num eiusdem omni iure modo et forma quibus me

lius poctuerunt fecerunt creauerunt et ordinauerunt

dictorum antianorum ac conssiliariorum et uniuersi

tatis predicte certos nuncios sindicos actores et pro

curatores speciales et quicquid melius esse possunt

de iure bonifacium reborbatum et francischum abbum

de dicta uniuersitate linguillie ibidem presentes et

presens mandatum sponte suscipientes ad offeren

dum seu presentandum coram magnifico et ex

celsso domino domino gabriele adurno ianuensium

duce et populi defensore ac suo prudenti cons

silio petticionem continencie ac tenoris infrascripti

coram uobis magnifico et excelso domino domino

gabriele adurno dei gratia ianuensium duce ac ue

stro prudenti conssilio e-xponunt bonifacius reborba

tus et francischus abbas syndici et procuratores co

munis et uniuerssitatis linguillie districtus ianue quod

cum comune ianue ad dictum locum transmictat

annis singulis potestatem in dicto loco qui reddit

iusticiam in ciuilibus-prout alii potestates riperia

rum supplicant. uobis quatenus uobis placeat et

uelitis quod dicta potestacia ponatur in registris

comunis ianue in quibus sunt alie potestacie et quod

de dicta potestacia ordinetur in omnibus et per

omnia prout de aliis potestaciis riperiarum comunis

ianue. ita quod in perpetuum appareat dictam terram

linguillie esse sub iurisdicione comunis ianue et dictum

comune ponere et eligere debere et posse potestatem

in dicta terra linguillie nec non ad impetrandum et

optinendum a prefato domino duce et eius conssilio

contenta in peticione supradicta nec non ad ratifii

candum et aprobandum peticionem similis conti

nencie et tenoris alias oblatam per sindicos nomi

natos nomine et uice dicti comunis et uniuerssitatis

linguillie coram prefato domino duce et eius-conssi

lio ac eciam ad parendum mandatiss prefati domini

ducis et eius conssilii nec non ad odierendum seu

presentandum si opus fuerit coram pnefato domino

duce et eius conssilio similem peticionem. et ad su

biciendum antianos et conssiliarios predictos occa

xione contentorum in dicta peticione nec non unis

uerssitatem et homines dicti loci linguillie pnefato

domino duci et eius conssilio ac eciam ad inquiren

dum quod potestacia dicti loci linguillie ponatur et

describatur in registro comunis ianue ac fiat prout

in dicta peticione plenius continetur cum promissio
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nibus modis condicionibus solempnitatibus et cau- a

telis debitis necessariis et opportunis et que eisdem

eorum sindicis melius uidebuntur expedire ratiliican

tes ad cautelam et aprobantes dictus dominus po

testas uoluntate consilio et consensu quibus supra

nec non dicti antiani et conssiliarii uoluntate

auctoritate et decreto quibus supra peticionem con

tinencie suprascripte alias oblatum per dictos eorum

sindicos nominibus supradictis coram prefacto domino

duce et eius conssilio. et generaliter ad omnia alia

et singula facienda gerenda et exercenda in pre

dictis et circha et quolibet predictorum ac eciam

dependentibus emergentibus coherentibus et conessis

que fuerint necessaria et opportuna et que natura

presentis negocii postulat et requirit dantes et con

cedentes prefacti dominus potestas antiani et conssi

liarii dictis eorum sindicis actoribus et procurato

ribus nominibus predictis plenam liberam et gene

ralem administracionem cum pleno libero ac generali

mandato faciendi gerendi et exercendi in predictis

et circha et quolibet predictorum ut supra quecumque

iiierint necessaria et opportuna nec non eciam spe

cialle mandatum in casibus ubi a iure mandatum

exigitur specialle nec non promictentes dicti dominus

potestas uoluntate conssilio et conssensu quibus supra

ac etiam antiani et conssiliarii uoluntate auctoritate

et decreto quibus supra dictis eorum sindicis nec

non michi notario infrascripto ut publice persone

et otlicio publico stipulantibus et recipientibus uice

et nomine cuiuslibet persone ac eciam corporis

collegii uel uniuerssitatis cuius interest uel ini futu

rum poterit interesse se se perpetuo et inuiolabi

liter habere et tenere racta grata et firma quacum

que fuerint facta gesta et administrata in predictis

et circha et quolibet predictorum ac eciam depen

dentibus emergentibus coherentibus et conessis per

dictos eorum sindicos actores et procuratores sub

ypoteoa et obligacione omnium bonorum uniuerssi

tatis iamdicte et hominum eiusdem presentiam et

futurorum. nomina quorum antiauorum sunt hec.

iacobus callus et iohannes de uilla. consiliariorum

nomina sunt hec. anthonius de olmea. guillielmus mar

tinus..iohannes. anssermus. francisclius maregius. an

thoniuszfortis petrus rubeus. francischus saluatichus.

iohannes sifretlus. bonifacius reborbatus et franciscus

abbus. de qua constitucione et omnibus et singulis

supradictis dicti dominus potestas antiani et consisi

liarii nominibus predictis inaudauerunt per meno

tarium infrascriptum fieri debere publicum instru

mentum unum et plurai in laudem unius sapientis

et plurium prout melius dictari poterit ut vpresens

constitucio roboris obtineat firmitatem. actum lin

guillie in ecclesia beate marie dicti loci presentibus

testibus iuocatis et rogatis petro almelia de peraello

quondamriehaunisl guercllo brunengo de uilla calla

quondamiithome et iohanne lombardo de sancto ste

phano quondam bstephanL

ligo iacobus saluatichus de linguillia imperiali au